地税登记号码：440304192251874

公司聘请的会计师事务所名称：深圳南方民和会计师事务所

办公地址：深圳市深南中路 2072号电子大厦 8楼

邮政编码：518042

   第二节  主要财务数据和指标

主要会计数据和财务指标

   单位：（人民币）元

   项目 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年
度期末增减(％)

流动资产 2,129,263,506.83 2,095,942,525.48 1.59
流动负债 2,111,252,946.47 1,550,555,870.14 36.16
总资产 3,294,702,135.14 2,712,869,603.87 21.45
股东权益（不含少数股东权益） 1,183,449,188.67 1,162,313,733.73 1.82
每股净资产 5.048 5.206 -3.03
调整后的每股净资产 4.845 5.013 -3.35

 报告期(1-6月) 上年同期 本报告期比上年
同期增减（％）

净利润 24,670,323.74 20,600,777.09 19.75
扣除非经常性损益后的净利润 25,697,813.81 18,686,779.46 37.52
每股收益（摊薄） 0.105 0.092 14.13
每股收益（加权） 0.105 0.092 14.13
净资产收益率%(摊薄) 2.085 1.789 增加 0.29个百分点
净资产收益率%(加权) 2.100 1.794 增加 0.31个百分点
扣除非经常性损益后的净资产

收益率(%) 2.171 1.623 增加 0.55个百分点

经营活动产生的现金流量净额 226,087,708.76 -149,347,823.04 251.38

4

非经营性损益项目 金额

处理固定资产净损益 162,228.85
罚款收支 9,257.39
购房违约金收入 119,362.90
诉讼损失 -1,499,660.99
所得税影响 181,321.78

合计 -1,027,490.07

   第三节  股本变动及主要股东持股情况

一、股本变动情况

报告期内因送股原因公司股份总数发生变化，但股本结构未发生变化。具体见股本

变动情况表：

 单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后 比例（%）

一、未上市流通股份

1、发起人股份 113,181,600 5,659,080 118,840,680 50.69

其中：国家持有股份 113,181,600 5,659,080 118,840,680 50.69

2、募集法人股份 26,880,000 1,344,000 28,224,000 12.03

未上市流通股份合计 140,061,600 7,003,080 147,064,680 62.72

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 83,200,000  4,160,000 87,360,000 37.28

已上市流通股份合计 83,200,000 4,160,000 87,360,000 37.28

三、股份总数 223,261,600 11,163,080 234,424,680 100

二、股东情况

（一）报告期末，公司股东总户数为 32,732户。

5

（二）前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数 32,732

前十名股东持股情况

股东名称(全称)

报告期内

增减

（股）

报告期末

持股数量

（股）

比例

（％）

股份类别
（已流通或

未流通）

质押或冻

结的股份

数量（股）

股东性质

（国有股东

或外资股

东）

*深圳市国有资产
监督管理委员会

（登记股东：深圳市

建设投资控股公司）

5,659,080 118,840,680 50.69 未流通

司法冻结

2200万股

*已解冻

国有股东

上海闵行联合发展

有限公司
504,000 10,584,000 4.51 未流通 0 定向法人股

深圳市建业（集团）

股份有限公司
420,000 8,820,000 3.76 未流通

*质押

882万股 定向法人股

深圳市金众（集团）

股份有限公司
420,000 8,820,000 3.76 未流通 0 定向法人股

王艳梅 51,780 248,380 0.10 已流通 0 流通股

潘国勇 28,363 234,428 0.10 已流通 0 流通股